

Изменение № 3 ГОСТ 23468—85 Микрокалькуляторы. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 26.10.89 № 3208

Дата введения 01.07.90

Пункт 1.2. Первый абзац. Заменить слова: «четыре группы» на «пять групп».

Пункт 2.2. Первый абзац после слова «микрокалькулятор» дополнить словами: «(для V группы — микрокомпьютер)».

(Продолжение см. с. 432)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 23468—85)*

Пункт 3.2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 15.009—86 на ГОСТ 15.009—89.

Пункт 3.2.5. Заменить ссылку: ГОСТ 8853—73 на «ТУ на микрокалькулятор конкретного типа».

Пункты 3.6.4, 3.6.5, 6.6.1, 6.6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.006—83 на ГОСТ 12.2.006—87.

Пункты 5.2.1, 5.3.1, 5.4.1, 5.4.10. Заменить ссылку: ГОСТ 15.001—73 на ГОСТ 15.001—88.

Пункты 5.4.6, 6.5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 27.410—83 на ГОСТ 27.410—87.

Пункт 7.2.3 изложить в новой редакции: «7.2.3. Индивидуальная потребительская тара должна исключать механическое повреждение микрокалькуляторов при транспортировании».

(ИУС № 2 1990 г.)